
مـــدیرعامل صـــنایع ملـــی
پتروشیمی: |تـــا پنـــج ســـال
ــه ۳۴ ــی ب ــد پتروشیم دیگردرآم

میلیارد دلار میرسد
تا پنج سال دیگردرآمد پتروشیمی به ۳۴ میلیارد دلار میرسد

مدیرعامل صنایع ملی پتروشیمی گفت: بر اساس برنامهها در جهش سوم
یعنی تا سال ۱۴۰۴، معادل ۲۷ طرح به پروژهها اضافه میشود و ظرفیت
تولید به ۱۳۰ میلیون تن افزایش مییابد و از این طریق نیز درآمد

صنعت پتروشیمی به ۳۴ میلیارد دلار خواهد رسید.

به گزارش پايگاه خبري واطلاع رساني مشعل؛  بهزاد محمدیدر نشست با
اشاره به تاثیرات ویروس کرونا بر اقتصاد دنیا، اظهار کرد: براساس
اعلام صندوق بینالمللی پول، اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۰ سه درصد

کوچک میشود که کشور ما نیز از این قاعده مستثنی نیست.

وی با تاکید بر اینکه در کشور ما پتروشیمی نقش اصلی و رتبه اول
را در تامین منابع ارزی دارد، تصریح کرد: سال گذشته قیمت محصولات
کاهش یافته بود تا جایی که محصولات زنجیره بالادست بیشترین آسیب را
دیدند به همین دلیل باید به سمت تکمیل و توسعه زنجیره تولید

برویم.

مدیرعامل صنایع ملی پتروشیمی با بیان اینکه پتروشیمی در دوره
گذار به سر میبرد، گفت: ما باید از یک محصول یک خوراک به سمت یک
خوراک و چند محصول حرکت کنیم تا صنعت توسعه یافته و تابآور باشد
و از برخی عدم قطعیتها مصون شویم، لذا تلاش ما این است که توسعه
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هوشمندانه و جامعنگرانه داشته باشیم و برای تحقق این موضوع باید
توسعه صنعت در دستور کار قرار گرفته و نقش سکانداری تغییر کند.

وی افزود: در حال حاضر خروجی مناسبی در بخش صادرات داریم، درباره
بحث بازار داخل محصولات پتروشیمی نیز تامین بازار داخل به شکل
پایدار انجام میشود البته در ماههای فروردین، اردیبهشت و خرداد
نوسانات ناشی از کرونا داشتیم اما اکنون براساس آخرین آمار مربوط
به اردیبهشت سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۱ درصد

افزایش معاملات در بورس کالا داشتیم.

مدیرعامل صنایع ملی پتروشیمی با بیان اینکه در جهش سوم طرحهای
فنی برای اولینبار اجرا میشوند، گفت: در جهش سوم ۱۰ محصول جدید
برای اولین بار تولید خواهد شد و مشارکت بخش خصوصی در جهش سوم

بیش از سه برابر جهش دوم خواهد بود.

محمدی همچنین با اشاره به برنامههای سال ۱۳۹۹ در طرحهای پیشران
صنعت پتروشیمی اظهار کرد: در حال حاضر نیازمند طرحهایی هستیم که
متناسب با نیاز داخل و در راستای ایجاد توازن و تنوع در زنجیره
پایین دست باشد که این طرحها شامل تکمیل متانول، پروپیلن، بنزن و
اتان است که بستههای مربوط به آنها طی هفتههای آینده اعلام خواهد

شد.

وی ادامه داد: برنامههای دیگر برای جبران کمبود پروپیلن است
چراکه در حال حاضر ۹۸۰ هزار تن پروپیلن در کشور تولید میشود اما
با این وجود ۲۰۰ هزار تن کمبود داریم و در سالهای آتی نیز به ۷۰۰

هزار تن نیاز خواهیم داشت.

وی با اشاره به عملکرد صنعت پتروشیمی در سال ۱۳۹۸ گفت: طی سال
گذشته ۳۵ میلیون تن خوراک دریافت کردیم که این رقم معادل ۸۰۰
هزار بشکه نفت خام در روز است و با افزایش طرحها در سال ۱۴۰۰
میزان مصرف منابع نفت و گاز کشور به حدود ۱.۵ میلیون بشکه نفت

خام میرسد.

مدیرعامل صنایع ملی پتروشیمی با بیان اینکه این فرآیند به گذر از
خامفروشی به شکل واقعی در حال انجام است، اظهار کرد: در حال حاضر
۵۶ مجتمع تولیدی فعال در کشور وجود دارد که ظرفیت صنعت تا پایان
سال ۱۳۹۸ به ۶۶ میلیون تن در سال رسید و محصولات تولیدی ما شامل
محصولات پلیمری، شیمیایی، هیدروکربوری و کود اوره برای استفاده

داخل و صادرات بوده است.



درآمد ۱۵ میلیارد دلاری در سال ۹۸

محمدی با اشاره به درآمد حاصل شده صنعت پتروشیمی در سال گذشته
اظهار کرد: از ۲۳ میلیون تن محصول صادراتی ۱۰ میلیارد دلار درآمد
حاصل کردهایم و پنج میلیارد دلار نیز از عرضه داخلی کسب درآمد
داشتهایم و به طور کلی باید گفت که مجموع درآمد صنعت پتروشیمی در

سال ۱۳۹۸ معادل ۱۵ میلیارد دلار بوده است.

مدیرعامل صنایع ملی پتروشیمی ادامه داد: بنابر تعهد به بانک
مرکزی ۶۰ درصد واریزی به سامانه نیما را عملیاتی کردیم و حتی پیش
از این تعهد یعنی ۸۵ درصد از ارز صادراتی را به سامانه نیما

پرداخت کردیم.

وی با اشاره به برنامه توسعه بلندمدت و میانمدت در صنعت پتروشیمی
تصریح کرد: اهداف جهش دوم و سوم با بهره برداری از ۲۷ طرح
عملیاتی میشود که طبق برآوردهای صورت گرفته تا سال ۱۴۰۰ از تولید
۶۶ میلیون تن به ۱۰۰ میلیون تن خواهیم رسید و به این ترتیب اهداف
برنامه ششم توسعه نیز برای رسیدن به تولید ۱۰۰ میلیون تن محقق
خواهد شد و درآمد ارزی از ۱۵ میلیارد دلار به ۲۵ میلیارد دلار

میرسد.

محمدی همچنین با اشاره به برنامههای در نظر گرفته شده برای سال
۱۳۹۹ نیز گفت: در سال جاری ۱۶ طرح به بهره برداری میرسد البته به
دلیل وجود کرونا چهار پروژه به سال آتی موکول شده است اما میتوان

سال ۱۳۹۹ را سال طلایی پتروشیمی اعلام کرد.

مدیرعامل صنایع ملی پتروشیمی ادامه داد: در سال جاری ۱۲ طرح به
بهره برداری میرسد و بر این اساس با ۱۱.۳ میلیارد دلار سرمایه
گذاری از ظرفیت تولید ۶۶ میلیون تن به ۹۰ میلیون تن خواهیم رسید.

وی با تاکید بر اینکه این اعداد بیانگر رشد ۳۵ درصدی در صنعت
پتروشیمی طی ماههای آینده است، اضافه کرد: چهار طرح در اوایل سال
آینده افتتاح میشوند و طرح تولید کاتالیست در لرستان تولید پلی
اتیلن و متانول برای رسیدن به جهش ۱۴۰۴ از جمله طرحهایی هستند که

در سال جاری مورد بهره برداری قرار میگیرند.

او با بیان اینکه طبق برنامهریزیهای صورت گرفته در سال ۹۹ تظرفیت
تولید پروپیلن به ۳ میلیون تن افزایش مییابد، اظهار کرد:  روشهای
تولیدی پروپیلن از متانول گاز طبیعی را با توجه به اینکه دانش



فنی آن را داریم و همچنین در این حوزه متانول با مازاد روبرو
هستیم، در دستور کار قرار دادیم و بنا داریم که ظرفیت پروپیلن را

تا سال ۱۴۰۴ به ۲۳ میلیون تن برسانیم.

مدیرعامل صنایع ملی پتروشیمی با تاکید بر اینکه در بحث GTP نیز
از مسیر گاز طبیعی به پروپیلن میرسیم و به دانش فنی آن نیز دست
یافتهایم، گفت: اولین طرح مربوط به این پروژه در اسلامآباد غرب در
حال احداث است و تا سال ۱۴۰۳ به بهرهبرداری میرسد، برای تولید
پروپیلن دو مسیر متانول و GTP در ساحل خزر طراحی شده تا بتوانیم

پروپیلن را به استانهای شمال و شمال شرق برسانیم.

وی با بیان اینکه تاکنون هفت دانش حوزه پتروشیمی بومیسازی شده و
این عدد تا سال ۱۴۰۰ به رقم ۱۰ میرسد، تاکید کرد: کاتالیزها در
ایران ۴۰۰ میلیون تن بازار دارند که ۱۶ گروه در کشور داخلیسازی
شده و۱۱ گروه تا پایان سال ۱۴۰۰ و ۱۳ گروه در مرحله برنامهریزی

قرار دارند.

محمدی در خصوص ثبت کاغذی برخی مجتمعهای پتروشیمی در بورس گفت: هر
مجتمع قبل از ورود به بورس از سوی شرکت پتروشیمی استعلام میشود و
در هر حال هر برنامه توسعهای در پتروشیمی مبتنی بر فعالیت عملی
است. در واقع طرحهای پتروشیمی کاغذی در صنعت به حساب نمیآیند و

تمامی پتروشیمیهای واقعی را به سازمان بورس اعلام میکنیم.

وی ضمن تکذیب افزایش قیمت برخی از محصولات پتروشیمی داشتهاند،
گفت: این موضوع را تایید نمیکنم زیرا علیرغم افزایش ۱۱ درصدی

معاملات در بورس، هشت درصد درآمدهای پتروشیمی کاهش یافته است.


